ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Ofício nº 055/2009-CMA.             Em Acari/RN, 18 de junho de 2009.

Ilustríssimo Senhor,

A Câmara Municipal de Vereadores vem por meio deste

consignar Voto de congratulação, e ao mesmo tempo encontra-se mais

agradecida, mais confiante, porque tem ao seu lado para prestigiá-la e

honrá-la, o talento e as ações educacionais de um professor dinâmico como

Girlene Edson de Oliveira Amaro.

A Exposição “As Câmaras Municipais da Colônia até a República,

aos Vereadores” deu testemunho de que o Poder Legislativo sabe responder

aos desafios do nosso tempo e reconhecer, na liderança de cada legislatura,

os homens exemplos que lhe apontam os rumos a seguir na luta pela

promoção do trabalho útil e digno dos poderes que governam a

municipalidade, autônoma e investida da maior dignidade.

Agradecemos a entidade escolar, aos alunos e ao professor

idealizadores da valiosa exposição que acederam seu tempo, sua

inteligência e sua sabedoria a Câmara de vereadores.

Em nome do Poder Legislativo assinamos a gratidão pelo evento

sócio-cultural.

Atenciosamente,

ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Presidente

Ilustríssimo Senhor
Girlene Edson de Oliveira Amaro
Nesta